

### بانک مرکزی اعلام کرد:

## تخصیص فوری ۱.۵ میلیارد دلار ارز کالاهای اساسی و ترخیص آنها از بنادر کشور



بانک مرکزی اعلام کرد: امکان واردات کالاهای اساسی (کنجاله، جو، ذرت و خوراک طیور) تا سقف ۱.۵ میلیارد دلار بر اساس ابلاغ معاون اول رئیس جمهوری فراهم شد و فرایند تخصیص و پرداخت ارز برای محموله‌های موضوع ابلاغ یاد شده به فوریت انجام می‌شود.

به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، با گشایش‌های ارزی انجام‌شده و پیرو هماهنگی‌های به عمل آمده بین سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و وزارت جهاد کشاورزی برای رفع مشکلات ریالی مربوط به تأمین ارز کالاهای اساسی و با توجه به تضمین صادر شده توسط سازمان برنامه و بودجه کشور، امکان واردات کالاهای اساسی تا سقف ۱.۵ میلیارد دلار طبق ابلاغ معاون اول رئیس جمهوری فراهم شد و

### استاندار خراسان جنوبی:

## آسیب‌دیدگان زلزله بشرویه خواستار تسهیل مقررات بانکی هستند

استاندار خراسان جنوبی گفت: تسهیل مقررات بانکی برای بازسازی منازل از درخواست‌های مردم مناطق آسیب‌دیده از زلزله است که انتظار می‌رود به آن توجه شود.

به گزارش خبرنگار ایرنا، جواد قناعت در نشست ستاد مدیریت بحران استان که با حضور رئیس سازمان مدیریت بحران کشور برگزار شد افزود:

زلزله اخیر در بشرویه خوشبختانه خسارت جانی نداشت اما بسیاری از واحدهای مسکونی در مناطق متأثر از این زمین لرزه آسیب جدی دیده

لذا برای بازسازی منازل آسیب‌دیده در شهرستان‌های بشرویه و طبس درخواست وجود دارد و ساخت واحدهای مسکونی مقاوم از دغدغه‌های اصلی مردم است.

وی با اشاره به اثرات روحی و روانی مردم زلزله‌زده ناشی از ترس و دلهره به جدای مانده از وقوع حادثه گفت: افزایش سقف کمک‌های بلاعوض و تسهیلات از مهمترین درخواست‌ها بوده و با توجه به بالا رفتن هزینه‌های ساخت و ساز، افزایش کمک بلاعوض به ۱۰۰۰ میلیون تومان با توجه به محرومیت‌های منطقه مورد درخواست است.

استاندار خراسان جنوبی اضافه کرد: افزایش سقف تسهیلات بانکی از ۲۰۰ میلیون تومان به ۳۰۰ میلیون تومان، تسهیل و حذف مقررات سخت بانکی از دیگر پیشنهادات و درخواست‌ها است که انتظار می‌رود به صورت ویژه در دستور کار قرار گیرد.

وی گفت: درخواست می‌شود متقاضیانی که فرج جیم آنان قرمز شده یا از تسهیلات بنیاد مسکن استفاده کردند نیز بتوانند مجدد برای بازسازی و نوسازی واحدهای مسکونی تسهیلات دریافت کنند.

قناعت همچنین اختصاص مبلغ ۳۰ میلیون تومان کمک بلاعوض معیشت برای هر خانوار آسیب‌دیده را خواستار شد و گفت: تأمین و تخصیص اعتبار برای جبران هزینه‌های حین بحران نیز مورد انتظار است

## رونمایی از

## نت بانک

## جدید

## بانک سامان

### آمارها از جهش بانک دی در شاخص های اساسی بانکداری حکایت دارد



علیرضا قیطاسی مدیرعامل بانک دی با تأکید بر این که اصلاح فرآیندها و نگاه درست به الزامات حرفه ای، بانک دی را در مسیر بهبود قرار داده است، گفت: کاهش قابل توجه NPL و تعداد بندهای حسابرسی در صورت های مالی، افزایش ۲۰ درصدی منابع ازران قیمت، کاهش ۱۰ هزار میلیارد تومان از زیان بانک، کنترل شدید مصارف، اصلاح ترازنامه و توان افشای حداکثری در کمال، تنها بخشی از دستاوردهای بانک است که با همکاری همه کارکنان بانک دی، علیرضا به گزارش روابط عمومی بانک دی، علیرضا قیطاسی در مراسم افتتاحیه دومین دوره آموزشی مدیریت پایه که با مشارکت ۱۶ رئیس شعبه و حضور جمعی از مدیران ارشد در مرکز آموزش بانک برگزار شد، با اشاره به این که «آموزش کارکنان» نقش مهمی در حرکت رو به جلو و بهبود شرایط

**بانک سامان نت بانک جدید خود را رونمایی و در اختیار مشتریان قرار می‌دهد.**

به گزارش سامان رسانه، بانک سامان از نت بانک جدید خود رونمایی و آن را در اختیار مشتریان خود قرارمی‌دهد.

در نت بانک جدید بانک سامان که از روز دوشنبه ۱۹ دی ماه عملیاتی می‌شود، علاوه بر بهبود فضای کاربری و دسترسی‌ها، خدمات جدیدی نیز در اختیار کاربران قرار گرفته است.

بر این اساس، کاربران در نت بانک جدید سامان توانایی ثبت درخواست افزودن عقد قرارداد بورساز از اینترنت بانک را خواهند داشت. همچنین سرویسهای مربوط به عودت چک صیادی در نت بانک جدید ارائه شده است.

فرایند تخصیص و پرداخت ارز برای محموله های موضوع ابلاغ یاد شده از به‌فوریت انجام می‌شود.

بر این اساس باتوجه به اینکه برخی محموله‌های مربوط به این مهم از قبل به سمت کشور حمل شده و فرایند ترخیص و تخلیه آنها از انجام می‌شود، انتظار می‌رود آثار اجرایی این اقدام به‌زودی در بازار کالاهای اساسی و ضروری مشاهده شود.

برپایه این گزارش، عرضه کالاهای موضوع این تصمیم (کنجاله، جو، ذرت و خوراک طیور) با هماهنگی وزارت جهاد کشاورزی در سامانه بازارگاه انجام و تأمین و فروش ارز این کالاها توسط بانک مرکزی موجب کاهش تقاضا در سامانه نیما و افزایش تأمین ارز برای سایر تقاضاهای وارداتی خواهد شد.

معاون اول رئیس‌جمهوری گفت:

معاونان و مسئولان داشتند، وی گفت: کار تیمی و تعامل بسیار خوب بین مردم و مسئولان مدیریت بحران استان وجود دارد لذا همه سازمان‌ها و مجموعه‌ها با هم‌افزایی و تعامل بالا به مردم خدمت ارائه دادند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان جنوبی هم در این نشست گفت: ۸۰۰ واحد مسکونی در زلزله اخیر بشرویه دچار خسارت شده که امکان اسکان دائم مردم در آن نیست و نیازمند توجه ویژه و نوسازی است. علیرضا عباس‌زاده افزود: آغاز عملیات ساخت واحدهای مقاوم از انتظارات مردم و مهمترین اقدامی است که باید اکنون انجام داد. وی با اشاره به اینکه برخی مناطق بشرویه و طبس در زلزله ۲۲ آذر و سوم دی امسال دچار خسارت شدند گفت: ۴۲ روستا و سه شهر از این زلزله متاثر شدند که خوشبختانه خسارت جانی نداشت اما آسیب‌های جدی به واحدهای مسکونی وارد شده است.

معاون استاندار خراسان جنوبی اظهار داشت: تکرار زلزله بالاتر از پنج ریشتر و ۵۷ پس لرزه باعث ترس و اضطراب مضاعف مردم شده است، منازلی که دچار ترک و آسیب شده سازه‌های مقاومی نداشتند زیر خشت و گلی بوده لذا این آسیب مانع از سکونت دائم مردم می‌شود. وی با بیان اینکه خدمات‌رسانی هلال احمر رضایت‌بخش بوده است گفت: مردم، دهیاران، شوراهای روستاها و بخش از تدابیر اسکان اضطراری مردم به‌ویژه چادرهای امدادی توزیع شده و ارزیابی‌های کامل بنیاد مسکن احساس رضایت داشتند.



و با توجه به اهمیت احیای قنوت در استان، ضرورت بازگشایی مسیر آب قنوت، کار احیا و مرمت توسط سازمان جهاد کشاورزی به صورت دیون آغاز و هزینه‌های احیا و مرمت از طریق مدیریت بحران پرداخت شود.

استاندار خراسان جنوبی با تأکید بر لزوم تأمین اعتبار برای اقدامات پیشگیرانه و احداث سوله‌های چند منظوره در استان ادامه داد: توجه به زیرساخت‌ها در نقاط تعیین شده برای اسکان اضطراری و تکمیل باند امداد و نجات شهرستان فردوس با ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی به عنوان یکی از چهار باند اضطراری کشور مورد تأکید است.

وی تقویت چارت تشکیلاتی مدیریت بحران استان را ضروری دانست و گفت: پهنارو بودن خراسان جنوبی و ضعیف بودن زیرساخت‌ها در این استان بر ضرورت این موضوع می‌افزاید و احداث ساختمان مدیریت بحران، تخصیص ۶۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل و تجهیز مرکز مدیریت بحران در استان و تأمین زیرساخت‌های ماهواره‌ای از درخواست‌هایی

در کنار این درخواست نمایش نام تأیید کنندگان کارپوشه در رسید چایی انتقال وجه کارتابلی در اینترنت بانک، درخواست افزایش تعداد رکوردهای هر صفحه در خروجی صورتحساب به فرمت PDF در اینترنت بانک، درخواست امکان تعیین ترتیب برای امضا داران در انتقال وجه کارتابلی، امکان پیوست نمودن فایل هنگام ثبت انتقال وجه کارتابلی، امکان تخصیص نام کاربری نت بانک شخصی برای تعریف کاربر مجاز از دیگر قابلیت‌هایی است که در نت بانک جدید بانک سامان عرضه شده است.

نت بانک جدید بانک سامان از روز دوشنبه ۱۹ دی ماه در آدرس TR.B.SBY۴ آماده ارائه خدمات به مشتریان است.

### سامانه های جدید صندوق تامین خسارت های بدنی



با بخشنامه بیمه مرکزی سامانه های جدید ارائه خدمات الکترونیکی و برخط برای تسهیل خدمت به مردم و ذی نفعان صنعت بیمه رونمایی و فعال شد.

به گزارش روابط عمومی صندوق تامین خسارت های بدنی،این سامانه های جدید در آستانه پنجاه و پنجمین سال فعالیت صندوق تامین خسارت‌های بدنی و بمنظور تسهیل و تسریع در ارائه خدمات به گروه هدف و همچنین تطبیق دقیق فرآیندها با مفاد قانون بیمه اجباری شخص ثالث مصوب ۱۳۹۵ بازطراحی و فعال شده است.

بر اساس اعلام صندوق تامین خسارت های بدنی، نخستین پروژه، بازطراحی سامانه ماده ۳۲ موضوع وجوه ایداعی شرکت های بیمه به حساب صندوق با هدف تسریع و تسهیل در ارائه خدمت به مردم به ویژه تشکیل یک مرحله ای پرونده های موضوع این ماده است.

وظیفه تکمیل مستندات پرونده خسارت، احراز هویت ذینفعان، ثبت شماره شبا، تأیید اصالت مستندات ارائه شده، اعلام مشخصات ذینفع و ثبت میزان خسارت قابل پرداخت و سایر کنترل های لازم به عهده شرکت های بیمه خواهد بود.

در سازوکار فعلی، ذینفعان در موارد فوت با تکلف فراوان و طی دو مرحله تشکیل پرونده نزد بیمه گر

### پرداخت ۴۱۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات به اشخاص مرتبط توسط ۱۲ بانک

بررسی داده‌های بانک مرکزی نشان می‌دهد ۱۱ بانک در آذرماه ۱۴۰۱ در مجموع ۴۱۴ هزار و ۵۲۴ میلیارد ریال به اشخاص مرتبط و وابسته تسهیلات پرداخت کردند.

به گزارش ایرنا، در آخرین به روز رسانی تسهیلات و تعهدات پرداختی و مانده تسهیلات بانک‌ها که مربوط به آذرماه امسال است در مجموع ۱۹۴ تسهیلات به مبلغ ۴۱۴ هزار و ۵۳۴ میلیارد و ۶۴۵ میلیون و ۹۷۱ هزار و ۱۸ ریال پرداخت شده است. مانده بدهی تسهیلات و بدهی جاری اشخاص مرتبط بانک‌ها در آذرماه امسال برابر ۴۲۰ هزار و ۱۶۱ میلیارد و ۲۳۸ میلیون و ۸۰۹ هزار و ۲۲۲ ریال است. در شهروپروماه امسال نیز ۲۶ بانک، یک میلیون و ۷۲۷ هزار و هفت میلیارد و ۶۴۳ میلیون و ۲۶۲ هزار و ۲۷۰ ریال تسهیلات به افراد مرتبط با خود پرداخت کرده بودند. براساس این گزارش، برپایه تبصره ۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنی بر انتشار مانده تسهیلات و تعهدات کلان و اشخاص مرتبط شبکه بانکی در تازنمای بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و با توجه به مصوبه شورای پول و اعتبار، تسهیلات و تعهدات بیشتر از یک هزار میلیارد ریال تسهیلات و تعهدات کلان و اشخاص مرتبط محسوب می‌شود. هم اکنون فهرست بانک‌های اقتصاد نوین، ایران زمین، پارسیان، پست بانک، تجارت، توسعه تعاون، دی، رفاه کارگران، سپه، سینا، شهر، صنعت و معدن، کارآفرین، کشاورزی و موسسه نور که اطلاعات تسهیلات و تعهدات کلان و اشخاص مرتبط آنها در پایان آذرماه امسال مورد بررسی نهایی قرار گرفته است به انضمام اطلاعات تسهیلات کلان غیرجاری به تفکیک هر بانک قابل مشاهده است.

### صدور کارت تنخواه بانک ایران زمین، ویژه اشخاص حقوقی

با هدف افزایش رضایت مشتریان و تسهیل در روند پرداخت های غیرحضوری، صدور کارت تنخواه ویژه اشخاص حقوقی در بانک ایران زمین، آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی؛ کارت تنخواه ویژه مشتریان حقوقی، کارتی است؛ پیش‌پرداخته با ماهیت بن کارت، که در اختیار شرکت یا سازمان قرار می‌گیرد و صرفا به نام و به درخواست سازمان با اعتبار سه ساله صادر می‌شود. لازم به ذکر است دارنده کارت تنخواه می‌تواند از کلیه پایانه های فروش فروشگاه‌ی و درگاه‌های خرید اینترنتی، خرید و همچنین قبوض خدمات شهری خود را از تمام ابزارهای پرداخت عضو شبکه شتاب، پرداخت کند.

### پنجمین نشست بررسی و رفع چالش استان‌ها با حضور مدیر عامل پست بانک ایران برگزار شد

پنجمین نشست بررسی و رفع چالش استان‌ها در حوزه های مدیریت امور حراست و نظارت و حقوقی، صبح امروز ۱۸دی‌ماه سال جاری با حضور بهزاد شیری مدیر عامل، سیدصغری جلیلی نیا و فرهاد بهمنی رئیس و عضو هیات مدیره پست بانک ایران، معاونان، مدیران ستادی و معین استان‌ها به صورت حضوری و مدیریت شعب استان‌ها و مناطق به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، در ابتدای این نشست معین استان‌ها چالش ها و سوئالات مرتبط با مدیریت شعب استان خود را بیان کردند. در ادامه، مدیران حوزه های مدیریت امور حراست و نظارت و حقوقی به چالش ها و سوئالات معین استان‌ها پاسخ های لازم را ارائه کردند.

## شعبه پل خواجه بانک سینا به بهره‌برداری رسید

غلامرضا فتحعلی ضمن تشریح نقاط قوت و ظرفیت‌های طبیعی شهر اصفهان اذعان داشت: افتتاح شعبه جدید در این منطقه می‌تواند دستاوردهای مطلوبی برای بانک به همراه داشته باشد و استفاده مناسب از این ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها، زمینه‌ساز رشد و تعالی بانک خواهد بود. وی با بیان این‌که امنیت و کیفیت خدمات، نقطه قوت هر بانکی به شمار می‌رود، افزود: امروزه ترقی در خدمات کسب‌وکار بر پایه مشتری‌مداری و رضایتمندی مشتریان استوار شده است به گونه‌ای که توسعه محصولات و ارائه آن به مشتری بدون در نظر گرفتن این اصل غیر ممکن است. فتحعلی میزان توانمندی و عملکرد مطلوب بانک را در قنאות مشتری قلمداد کرد و خاطر‌نشان ساخت: سامانه‌ی تسهیل و تسریع در خدمات و برقراری ارتباط با مشتری را شرط اول ارائه خدمات قرار دهد، توانایی جذب مشتری‌های وفادار و پایدار را خواهد داشت. گفتنی است شعبه پل خواجه سی‌ویکمین شعبه بانک سینا در اصفهان است که در مراسم افتتاح آن تعدادی از اعضای هیأت عامل بانک نیز حضور داشتند.

## نحوه افزایش سرمایه ۴۰ هزار میلیارد ریالی بانک توسعه تعاون

سرپرست بانک توسعه تعاون از نحوه افزایش سرمایه ۴۰هزار میلیارد ریالی بانک مطابق مصوبه هیات وزیران و نیز طبق عملکرد سازمان برنامه و بودجه خبر داد. محمد شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه تعاون اظهار داشت: مطابق بند (د) تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۱ مقرر گردیده دولت تدابیری در خصوص افزایش سرمایه تعدادی از بانک های دولتی اعمال نماید که بر اساس پیشنهاد مشترک وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان برنامه و بودجه، سازوکار اجرایی آن در هیات وزیران با تصویب رسیده است.وی افزود: از محل باقیمانده سهام دولت در شرکت پالایش نفت امام خمینی شانزد منابعی صرف افزایش سرمایه بانک های دولتی می شود که با پیگیری های مستمری که صورت پذیرفته، خوشبختانه به میزان ۳۰ هزار میلیارد ریال جهت افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون اختصاص یافته است. همچنین مطابق بند (ز) تبصره ۱۹ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ (افزایش سرمایه ۱۰ هزار میلیارد ریالی بانک توسعه تعاون در سازمان برنامه و بودجه در حال پیگیری است.شیخ حسینی خاطر نشان کرد: سرمایه بانک توسعه تعاون در حال حاضر ۲۸ هزار میلیارد ریال و نسبت کفایت سرمایه بانک در وضعیت مناسبی قرار خواهد گرفت. این مقام ارشد بانکی تأکید کرد: افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون زیرساخت مناسبی جهت تقویت توان ارائه خدمات بانک به تعاونی‌ها جهت طرح‌های ایجادي، توسعه‌ای، بهسازی و نوسازی و خرید مواد اولیه را تسریع خواهد نمود و شرایط مناسبی برای ارتقای سهم بخش تعاون ایجاد خواهد کرد.

### نحوه افزایش سرمایه ۴۰ هزار میلیارد ریالی بانک توسعه تعاون

سرپرست بانک توسعه تعاون از نحوه افزایش سرمایه ۴۰هزار میلیارد ریالی بانک مطابق مصوبه هیات وزیران و نیز طبق عملکرد سازمان برنامه و بودجه خبر داد.

محمد شیخ حسینی سرپرست بانک توسعه تعاون اظهار داشت: مطابق بند (د) تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۱ مقرر گردیده دولت تدابیری در خصوص افزایش سرمایه تعدادی از بانک های دولتی اعمال نماید که بر اساس پیشنهاد مشترک وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان برنامه و بودجه، سازوکار اجرایی آن در هیات وزیران با تصویب رسیده است.وی افزود: از محل باقیمانده سهام دولت در شرکت پالایش نفت امام خمینی شانزد منابعی صرف افزایش سرمایه بانک های دولتی می شود که با پیگیری های مستمری که صورت پذیرفته، خوشبختانه به میزان ۳۰ هزار میلیارد ریال جهت افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون اختصاص یافته است. همچنین مطابق بند (ز) تبصره ۱۹ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ (افزایش سرمایه ۱۰ هزار میلیارد ریالی بانک توسعه تعاون در سازمان برنامه و بودجه در حال پیگیری است.شیخ حسینی خاطر نشان کرد: سرمایه بانک توسعه تعاون در حال حاضر ۲۸ هزار میلیارد ریال و نسبت کفایت سرمایه بانک در وضعیت مناسبی قرار خواهد گرفت. این مقام ارشد بانکی تأکید کرد: افزایش سرمایه بانک توسعه تعاون زیرساخت مناسبی جهت تقویت توان ارائه خدمات بانک به تعاونی‌ها جهت طرح‌های ایجادي، توسعه‌ای، بهسازی و نوسازی و خرید مواد اولیه را تسریع خواهد نمود و شرایط مناسبی برای ارتقای سهم بخش تعاون ایجاد خواهد کرد.

### ارائه تسهیلات به کارکنان سازمان‌ها با نرخ سود صفر درصد در قالب طرح “زی کارت” بانک گردشگری

بانک گردشگری به منظور ارائه خدمات ویژه به کارکنان شرکت‌ها و سازمان‌ها و تسهیل شرایط خرید اقلام و مایحتاج ضروری آنان، اقدام به طراحی “زی کارت”، کارت تسهیلات بدون سود کرده است.

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، سازمان‌ها و شرکت‌های دولتی و خصوصی در صورت تمایل به ارائه این تسهیلات به کارکنان خود می‌توانند از قابلیت‌های “زی کارت” بانک گردشگری بهره‌مند شوند. “زی کارت” در قالب بن کارت به نام کارکنان سازمان‌ها صادر می‌شود. برای این منظور نیاز است تا سازمان مربوطه، سیده ای نزد بانک گردشگری افتتاح کند.

#### مفقود گردیده

**برگ سبز خودروی سواری پژو پارس مدل ۱۴۰۰ به**

**رنگ سفید روغنی به شماره موتور 124K1562009**

**به شماره شناسی NAAN2۱VE7MK091068 به شماره**

**پلاک انتظامی ۱۷-۸۵۰۶۴۳ بنام اکبر یحیی پور مفقود**

**گردیده و از درجه اعتبار ساقط مییاشد.**